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چهره ها و گفته ها 

ویژه های خراسان  

دردسر مصوبه دولت برای ترخیص هزار تویوتا

در حالی که هیئت وزیران به درخواست قاضی زاده هاشمی وزیر سابق 
بهداشت، مجوز ورود و ترخیص هزار دستگاه آمبولانس تویوتا به صورت 
کامل )CBU( توسط این وزارتخانه را در اوایل سال 1396 صادر کرد 
اما گزارش یک مقام مسئول دولتی نشان می دهد مصوبه مذکور به 
علت رعایت نکردن مفاد و ضوابط فنی با ایراد نهادهای نظارتی مواجه 
شده و با گذشت حدود 30 ماه از مصوبه اول، یک مسئول ارشد اجرایی 
در ابلاغیه جدید خود، تاکید کرده این خودروها فقط پس از دریافت 
تأییدیه استاندارد و رعایت الزامات استاندارد ملی ایران قابلیت ترخیص 

خواهند داشت.

مدیرانی که خودسرانه استخدام کنند، مجازات 
می شوند

با توجه به سختگیری های قانون برنامه ششم توسعه در خصوص 
استخدام و افزایش حقوق در ادارات دولتی، یک نهاد مهم دولتی در 
نامه روزهای اخیر خود به اعضای کابینه، متذکر شده هرگونه بخشنامه، 
تغییر چارت، طبقه بندی مشاغل و افزایش مبنای حقوقی یا استخدام و 
به کارگیری نیرو که دارای بار مالی برای آن نهاد باشد فقط در صورتی 
قابل اجراست که فرایند دریافت مجوز از دولت آن هم به صورت مکتوب 
را  انجام داده  باشد وگرنه تخلف از این بخشنامه، تعهد زاید بر اعتبار 

محسوب می شود و مشمول مجازات های قانونی می شود.

سخنگوی دستگاه قضا اقدامات این نهاد  را با توجه به شرایط کشور  تشریح کرد 

مرخصی کرونایی یک سوم زندانیان و مجازات اعدام در انتظار محتکران اقلام بهداشتی 
اسماعیلی: اخلالگران حوزه دارویی در کمال ذلت و بی آبرویی مجازات خواهند شد 

در  گذشته  روز  قضا  دستگاه  سخنگوی 
حالی به جمع خبرنگاران آمد که سخنانش 
کاملا مرتبط با حال و هوای این روز ها بود 
و رنگ وبوی کرونایی داشت. غلامحسین 
اسماعیلی صدور بخشنامه ای به منظور 
پرهیز از جلب و احــضــار غیر ضـــروری و 
همچنین ترخیص 54 هزار زندانی را از 
اقدامات موثر دستگاه قضا برای مقابله با 

ویروس کرونا توصیف کرد. 
مرخصی این تعداد زندانی به معنای آن 
است که حدود یک سوم زندانیان کشور به 
مرخصی رفته اند. همچنین برگزاری علنی 
دادگاه محتکرانِ اقلام بهداشتی و تنظیم 
مجازات های سنگینی چون اعدام برای 
آن ها از مهم ترین بخش های صحبت آقای 
سخنگو در نشست خبری بود که روز گذشته 
به دلیل موازین بهداشتی بــدون حضور 
خبرنگاران  حضور  با  فقط  و  خبرنگاران 
برگزار  میزان  خبرگزاری  و  صداوسیما 
شد. اسماعیلی اشاره ای هم به زندانیان 
امنیتی و شرایط ایده آل آن ها داشت و از 
تحت تعقیب قــرار گرفتن کسانی که در 
بقاع متبرکه رفتار غیر متعارف داشته اند، 

سخن گفت.

دادگاه محتکران لوازم و تجهیزات 	 
پزشکی، به صورت علنی برگزار 

خواهد شد
به گــزارش میزان،  اسماعیلی در تشریح 
ــاره نحوه برخورد قوه  این تصمیم ها درب
قضاییه با محتکران اقلام بهداشتی گفت:» 
ما تا امروز درباره مسئله   قاچاق تجهیزات 
ــه ویـــژه مــاســک و دستکش  پــزشــکــی و ب
پرونده های متعددی تشکیل دادیم و افراد 
زیادی در این حوزه بازداشت شدند. 11 
پرونده از پرونده های اخیر احتکار لوازم و 
تجهیزات پزشکی در عرض یک هفته در 
دادسرای عمومی و انقلاب تهران منتهی 
به صدور کیفرخواست شد. این پرونده ها 
ــاع شد و به عنوان اخلال  به دادگــاه ارج

در نظام تامین مایحتاج عمومی مردم به 
شعب ویژه رسیدگی به پرونده های اخلال 
در نظام اقتصادی ارجاع شده و به زودی 
و ظرف چند روز آینده جلسه دادگــاه این 
ــورت علنی  ــژه به ص متهمان در شعب وی

برگزار خواهد شد.«

اعدام و مجازات های طویل المدت در 	 
انتظار محتکران

 وی افـــزود:» قطعاً مجازات های سختی 
برای این افراد از ناحیه همکاران در نظر 
گرفته می شود و اسامی آن هــا نیز اعلام 
ــورد، تشخیص با  ــد. حسب مـ خــواهــد ش
دادگاه است که اگر مورد از مصادیق افساد 
فی الارض اســت مطابق قانون مجازات 
اعدام وگرنه مجازات های طویل المدتی 
از پنج سال تا بیست سال برای مرتکبین 
این جرایم صادر خواهد شد و نتیجه آن نیز 
اعلام و مجازات را نیز به شکل بازدارنده ای 

اجرا خواهیم کرد.«
ــژه  ــه وی ــران ب ــگ ــلال  وی تــاکــیــد کـــرد: اخ
اخلالگران حوزه دارویــی مطمئن باشند 
آن ها  انتظار  در  سختی  بسیار  مــجــازات 
خواهد بود و اگر کرونا عده ای را مظلومانه 
بیمار کرد، این ها در کمال ذلت و بی آبرویی 
مجازات خواهند شد. وی افزود: »نظارت 
بر کار توزیع کالا ها به عهده دولت است. 
ما تنها تولید را نباید انجام دهیم، شبکه 
توزیع ما شبکه معیوبی است و باید اشکالات 
شبکه توزیع برطرف شود و نظارت لازم بر 

توزیع انجام شود...
کشف  سپاه  توسط  که  انباری  همین  در 
شد اقلام پزشکی فراوانی موجود بود که 
حدود چهار پنجم آن ها کالای وارداتی بود. 
اگر این سامانه و این نظارت ها جدی بود 
می بایست نظام گمرکی ما و نظام نظارتی 
وزارت صمت ما می دانست این دستکش ها 
در چه تاریخی وارد کشور شده اند، در کدام 
انبار نگهداری می شوند و چرا توزیع نشده 

است.«

ترخیص 54 هزار نفر از زندانیان	 
اسماعیلی با اشاره به توجه جدی دستگاه 
قضا به سلامت زندانیان خاطر نشان کرد: 
»در مرخصی که اعطا شد، بیش از 54 هزار 
نفر از زندانیان به مرخصی رفتند. از سوی 
دیگر در زمینه بهداشت و تامین امنیت و 
سلامت زندانیان اقدامات بسیار خوبی با 
همکاری وزارت بهداشت انجام شده است.« 
اسماعیلی اشــاره ای نکرد که این تعداد 
زندانی چه درصدی از کل زندانیان کشور 
هستند اما با توجه به این که آخرین آمار 
زندانیان کل کشور حدود 240 هزار نفر 
بوده و پس از عفو عمومی که با موافقت رهبر 
انقلاب در  سال 97 اجرایی شد به حدود 
180 هزار نفر کاهش پیدا کرد، مرخصی 
داده شده به زندانیان، نزدیک به یک سوم 

کل زندانیان کشور را شامل می شود.

صدور بخشنامه برای رسیدگی 	 
غیرحضوری

وی تصریح کــرد:»بــا دستور ریاست قوه 
قضاییه، روز گذشته از ناحیه معاون اول 
قوه قضاییه بخشنامه ای به کلیه واحد های 

قضایی و اداری صــادر شــد. در بخشنامه 
مورد اشاره اعلام شد، رسیدگی هایی که 
امکان آن وجود دارد به صورت غیر حضوری 
انجام شود، اصحاب پرونده به جای حضور 
در مراجع قضایی مطالب و سخنان خود 
را در قالب لایحه به دادگاه ها بفرستند و 
دادگاه ها در موعد مقرر با دقت در مطالعه 
محتوای پــرونــده و مستندات مــوجــود و 
لوایحی که اصحاب پرونده ارسال می کنند 
ــی را انجام دهند، در خــارج از  امر دادرس
وقت اداری رسیدگی به پرونده های معوق 
با استفاده از دور کاری انجام شود و علاوه بر 
آن از هرگونه احضار و جلب غیر ضروری در 

این ایام اجتناب شود.«

ورودی زندان ها بیش از 35 درصد 	 
کاهش پیدا کرده است

وی ادامه داد: همچنین در زمینه بخشنامه 
کاهش ورودی زندانیان، آماری که گرفتیم 
در این هفته در مقایسه با هفته قبل از صدور 
 35 بخشنامه، ورودی زندانیان بیش از 
درصد کاهش پیدا کرده است. هم با کاهش 
ورودی و هم با اعطای مرخصی مواجه بودیم 

و خوشبختانه اقدامات شایسته ای در این 
حوزه انجام شده است.

تحت تعقیب قرار گرفتن کسانی که 	 
در بقاع متبرکه اقدامات نامتعارف انجام 

داده اند
اسماعیلی اشاره ای هم به هنجار شکنی 
های صورت گرفته در بقاع متبرکه داشت 
و گفت:» در مورد افرادی که کلیپ هایی از 
آن ها در فضای مجازی منتشر شده بود که 
به نوعی اقدامات نامتعارف در مسیر زیارت 
اهل بیت )ع( انجام می دادند که اصلًا این 
قبیل از امــور در فرایند زیارتی ما تعریف 
نشده است و پخش این مطالب در فضای 
مجازی موجب مشوش شدن افکار عمومی 
شد که یک مورد در مشهد و یک مورد در قم 
شناسایی شدند و تحت تعقیب قضایی قرار 
گرفتند و حتماً متناسب با اعمال و رفتار 

آن ها اقدام می شود.«

نازنین زاغری در سلامت کامل به سر 	 
می برد

زندانیان  وضعیت  تشریح  در  اسماعیلی 
امنیتی همچون نازنین زاغری و شایعاتی که 
درباره احتمال ابتلای وی به کرونا در شبکه 
هــای اجتماعی مطرح شــده بــود، گفت:» 
ــرادی که اسم بردید باید اشاره  ــاره اف درب
کنم که خانم نازنین زاغری بررسی کردیم 
که در سلامت کامل به سر می برد. فضا 
سازی شد و دیروز نیز او با خانواده تماس 
داشت و سلامتی خود را به خانواده اعلام 
کرد، اما فضایی ایجاد می شود و وقتی این 
فضا تکذیب می شود و خبر سلامتی اعلام 
می شود دیگر کسی این خبر سلامتی را 
منتشر نمی کند.«  وی افزود: می توانم ادعا 
کنم که شرایط نگهداری زندانیان امنیتی 
به مراتب مناسب تر از شرایط نگهداری دیگر 
زندانیان است؛ اما وظیفه خود می دانیم که 
همه زندانیان حداکثر استفاده از تسهیلات 

زندان را به ویژه در این شرایط ببرند.

نقش منافقین در هشتگ های کرونایی

حمید بعیدی نژاد سفیر کشورمان در انگلیس، در یادداشتی با اشاره به 
جنگ رسانه ای علیه ایران همزمان با شیوع ویروس کرونا در کشورمان 
نوشت: شبکه سازمان منافقین و جریان های معاند جمهوری اسلامی 
ایــران در خــارج از کشور با طراحی یک سیاست خبری و  رسانه ای 
بسیار مزوّرانه می خواهند به خیال خام خود، مردم و افکار عمومی 
ما را در یک بن بست فکری قرار دهند...این روزهــا   هــزاران توئیت 
و اطلاعات مجعول توسط منافقین با این مفهوم مشترک تولید می 

شود مبنی براین که اقلام پزشکی خارجی 
آلوده هستند و مردم باید از استفاده از این 
اقلام خودداری کنند. همین جریان با راه 
انــدازی هشتگ هایی در فضای مجازی 

تحت عنوان »کیت های آلوده« با پروفایل 
دینی-مذهبی یا شخصیت های فداکار 

و شهید نظام، سعی در انحراف افکار 
عمومی دارند.

 


